
 
 

 

 

1  

 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 

N. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI ASSICURATIVI DI 

AREA IMPIANTI SPA A SEGUITO DI LOTTI DICHIARATI DESERTI CON PROCEDURA 

APERTA AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 36 CO. 9 E 60 DEL 

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.: 

LOTTO 1: POLIZZA RC PATRIMONIALE – CIG 7758484788 

LOTTO 2: POLIZZA ALL RISKS PROPERTY – CIG 77585004BD 

LOTTO 3: POLIZZA TUTELA LEGALE - 7758536273 

Rif. pratica n. 14/18  

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

ai sensi dell'art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: AREA IMPIANTI SPA Via A. Volta n. 26/A Copparo (FE) – C.F. e 

P.IVA n. 01964100380 – indirizzo di posta elettronica certificata: areaimpianticopparo@legalmail.it – 

indirizzo internet: www.areaimpianti.net – tel. 0532/389111 – fax n. 0532/835528 

2. Tipo amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Società per azioni a totale 

capitale pubblico; attività di trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi, gestione di 

discariche per lo smaltimento dei rifiuti non pericolosi 

3. CPV principale: 66510000-8 “Servizi assicurativi” 

4. Codice NUTS: ITH56 

5. Descrizione appalto: Servizi assicurativi di Area Impianti Spa – Piazzamento lotti deserti a seguito di 

procedura aperta suddiviso nei seguenti lotti: 

- Lotto 1: Polizza RC Patrimoniale 

- Lotto 2: Polizza All Risks Property 

- Lotto 3: Polizza Tutela Legale 

6.  Durata appalto: dalle ore 24:00 del 31/12/2018 alle ore 24:00 del 31/12/2022. Opzione di rinnovo di 

anno in anno per un massimo di 2 (due) anni. Opzione di proroga per un periodo massimo di 6 (sei) 

7. Tipo procedura aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell'art. 63, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. Motivazione: procedura esperita 

a seguito di lotti dichiarati deserti della “Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi di 

Area impianti Spa” 

8. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. 

9. Data di affidamento: 12/11/2018 con determinazione dell'Amministratore Unico n. 46 

mailto:areaimpianticopparo@legalmail.it
http://www.areaimpianti.net/


 
 

 

 

2  

 

10. Numero di offerte ricevute: 

- Lotto 1: 1 (una) 

- Lotto 2: 1 (una) 

- Lotto 3: 1 (una) 

11. Affidatario:  

- Lotto 1: LLOYD’S – Rappresentante Generale per l’Italia - C.F. 07585850584 e P.IVA 10655700150 

con sede legale in Milano (MI) Corso Garibaldi n. 86, Indirizzo PEC: gare@pec.lloyds.com - 

rappresentata legalmente da Tomasone Antonio C.F. TMSNTN68M21Z401Z in qualità di 

Procuratore Speciale Rappresentante Generale per l’Italia; 

- Lotto 2: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A. - C.F. e P.IVA 00818570012 con sede legale in 

Bologna (BO) Via Stalingrado n. 45, Indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it - rappresentata 

legalmente da Elena Bellei C.F. BLLLNE65M65F257J in qualità di Procuratore Speciale; 

- Lotto 3: ITAS MUTUA - C.F. e P.IVA 00110750221 con sede legale in Trento (TN) Piazza delle 

Donne Lavoratrici n. 2, Indirizzo PEC: itas.mutua@pec-gruppoitas.it - rappresentata legalmente da 

Lorenz Fabrizio C.F. LRNFRZ58L14L378C in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

12. Importo di affidamento: € 107.273,99 (euro centosettemiladuecentosettantatrè/99) comprensivi di 

ogni imposta e oneri fiscali (che gli oneri della sicurezza derivanti da rischi interferenziali non sono 

previsti, ai sensi dell'art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.), di cui: 

Lotto 1: € 26.221,00 (euro ventiseimiladuecentoventuno/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 16.136,00 (euro sedicimilacentotrentasei/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 4.034,00 (euro quattromilatrentaquattro/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 4.034,00 (euro quattromilatrentaquattro/00); 

- Importo opzione proroga: € 2.017,00 (euro duemiladiciassette/00); 

Lotto 2: € 64.802,99 (euro sessantaquattromilaottocentodue/99) di cui: 

- Importo contrattuale: € 39.878,76 (euro trentanovemilaottocentosettantotto/76); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 9.969.69 (euro novemilanovecentosessantanove/69); 

- Importo opzione secondo rinnovo: €9.969.69 (euro novemilanovecentosessantanove/69); 

- Importo opzione proroga: € 4.984,85 (euro quattromilanovecentottantaquattro/85); 

Lotto 3: € 16.250,00 (euro sedicimiladuecentocinquanta/00) di cui: 

- Importo contrattuale: € 10.000,00 (euro diecimila/00); 

- Importo opzione primo rinnovo: € 5.000,00 (euro cinquemila/00); 

- Importo opzione secondo rinnovo: € 5.000,00 (euro cinquemila/00); 

- Importo opzione proroga: € 1.250,00 (euro milleduecentocinquanta/00); 

13. Subappalto: No 

14. Responsabile procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – posta elettronica certificata presso la 

quale richiedere tali informazioni: areaimpiantocopparo@legalmail.it 

15. Responsabile unico del procedimento: Riccardo Finessi, Amministratore Unico di Area Impianti 

S.p.A. 

16. Responsabile del trattamento dei dati di cui al GDPR 2016/679UE: Area Impianti S.p.A nella 

persona dell’Amministratore Unico 

 

mailto:gare@pec.lloyds.com
mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
mailto:itas.mutua@pec-gruppoitas.it
mailto:areaimpiantocopparo@legalmail.it


 
 

 

 

3  

 

Copparo, 13/02/2019 

  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

f.to      Responsabile Unico del Procedimento 

Riccardo Finessi 

 

 


